С о д ержан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

БАШКОРТОСТАН РЕСПУ БЛИК АЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

И _ ь  о к т я б р ь  2 о //й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. » октяб ря  2о//г

О создании Межведомственной
комиссии городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
по рассмотрению вопросов
об оказании адресной социальной
помощи на основании социального
контракта

В соответствии с Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 30.12.2020 г. № 810 «О внесении изменений в некоторые
решения Кабинета Министров Республики Башкортостан и Правительства
Республики Башкортостан», приказом Министерства семьи, труда
и социальной защиты населения Республики Башкортостан
от 21.04.2021 года № 266-0 «Об установлении плановой численности
получателей адресной социальной помощи на основании социального
контракта на 2021 год», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 16 июня 2014 года № 264 «О порядке предоставления
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам
адресной социальной помощи на основании социального контракта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственную комиссию городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по рассмотрению вопросов об оказании адресной
социальной помощи на основании социального контракта.

1.1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии городского
округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмотрению вопросов
об оказании адресной социальной помощи на основании социального
контракта (приложение № 1).

1.2. Утвердить состав Межведомственной комиссии городского округа
город Уфа Республики Башкортостан по рассмотрению вопросов об оказании
адресной социальной помощи на основании социального контракта
(приложение № 2).

А д ш ш ш ы р а ц и л  и ш л и р о ш ш  и  р - ш  i u i .  j  4 1 а  ±  и

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00238 от 04.10.2021
154 от 04.10.2021
138 от 04.10.2021

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

А д л ш п л ы ^ о ц п л  ч / & 1 л и у о ь п ш  и  j r n a  i u  i . j  vf/o  x  u

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00238 от 04.10.2021
154 от 04.10.2021
138 от 04.10.2021

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от if ft.

Положение
о Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики

Башкортостан по рассмотрению вопросов об оказании адресной социальной
помощи на основании социального контракта

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов
об оказании адресной социальной помощи на основании социального
контракта (далее -  Межведомственная комиссия) создается Администрацией
городского округа город Уфа Республики Башкортостан для выработки
согласованных мероприятий по выходу гражданина и его семьи из трудной
жизненной ситуации, посредством реализации мероприятий социального
контракта на ведение личного подсобного хозяйства.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», Законом Республики
Башкортостан от 4 февраля 2000 года № 50-з «Об адресной социальной
помощи в Республике Башкортостан», постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 16 июня 2014 года № 264 «О порядке
предоставления малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим
гражданам адресной социальной помощи на основании социального
контракта» (далее -  постановление Правительства Республики Башкортостан
от 16 июня 2014 года № 264), а также настоящим Положением.

II. Основные задачи, права и полномочия
Межведомственной комиссии

1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:
рассмотрение и анализ программы социальной адаптации гражданина,

претендующего заключить социальный контракт на ведение личного
подсобного хозяйства, на предмет включения в нее мероприятий,
направленных на выход гражданина и (или) его семьи из трудной жизненной
ситуации;

вынесение решения о рекомендации к реализации (нецелесообразности
реализации) программы социальной адаптации, либо внесении в нее

Д ц ш п п п ы р а ц п л  v / i v i a u j/ d v k u iu  j j - n o  i  w  i .  j  i j /а x  u

МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00238 от 04.10.2021
154 от 04.10.2021
138 от 04.10.2021

ivuni^ujmnofl да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

2

изменений и рекомендации к реализации и заключению социального
контракта;

2. Межведомственная комиссия для решения возложенных на нее задач
имеет право: v

запрашивать и получать необходимые материалы и информацию
от заинтересованных органов^

принимать участие в мониторинге оказания адресной социальной
помощи на основе социального контракта, проводимом филиалом
Государственного казённого учреждения Республиканский центр социальной
поддержки населения по г. Уфе Республики Башкортостан (далее -
ГКУ РЦСПН по г. Уфе РБ).

3. К полномочиям Межведомственной комиссии относится:
рассмотрение документов граждан, претендующих заключить

социальный контракт на ведение личного подсобного хозяйства,
поступивших на рассмотрение Межведомственной комиссией в соответствии
с п.3.10 постановления Правительства Республики Башкортостан от 16 июня
2014 года № 264;

рассмотрение документов граждан, заключивших социальный
контракт, в который требуется внесение изменений, касающихся включения
мероприятий, требующих предоставления денежной выплаты,
и (или) продлевающих срок действия социального контракта, поступивших
на рассмотрение Межведомственной комиссией в соответствии с п.4.2.1
постановления Правительства Республики Башкортостан от 16 июня 2014
года № 264.

III. Состав и порядок работы Межведомственной комиссии

1. Состав Межведомственной комиссии и положение о ней
утверждаются постановлением Администрацией городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

Межведомственная комиссия состоит из председателя комиссии,
заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

2. Работой Межведомственной комиссии руководит председатель
комиссии, в период его отсутствия -  заместитель председателя комиссии.

3. Председатель Межведомственной комиссии:
определяет дату, место и время проведения заседания

Межведомственной комиссии;
утверждает протокол заседания Межведомственной комиссии.
4. Секретарь Межведомственной комиссии:
формирует повестку дня заседания Межведомственной комиссии;
информирует членов Межведомственной комиссии, гражданина,

претендующего заключить социальный контракт на ведение личного
подсобного хозяйства о дате, месте и времени проведения заседаний
Межведомственной комиссии не позднее чем за 3 дня до его проведения;

96-05-00238 от 04.10.2021 Контрольная дата:
154 от 04.10.2021 Контрольная дата:
138 от 04.10.2021 Контрольная дата:

А д л ш п л ы ^ о ц п л  ч / & 1 л и у о ь п ш  и  j r n a  i v / i .  j  vj/а . x  u

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

С од ер жан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

3

организует подготовку материалов к заседанию Межведомственной
комиссии;

ведет протоколы Межведомственной комиссии, после проведения
заседания комиссии передает их вместе с подписанной заявителем
программой социальной адаптации ответственному специалисту филиала
(отдела филиала) ГКУ РЦСПН по г. Уфе РБ для последующего внесения
в ГИС РБ «АСП»;

ведет учет, хранение и контроль исполнения протоколов
Межведомственной комиссии;

выполняет поручения председателя Межведомственной комиссии.
5. Члены Межведомственной комиссии:
участвуют в заседаниях Межведомственной комиссии лично, без права

замены;
при невозможности участия в заседании, извещают об этом

председателя Межведомственной комиссии не позднее чем за 2 рабочих дня
до его проведения;

могут представлять секретарю Межведомственной комиссии
предложения по работе Межведомственной комиссии и документы
по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Межведомственной
комиссии.

6. На заседание Межведомственной комиссии приглашается
гражданин, претендующий заключить социальный контракт на ведение
личного подсобного хозяйства, для рассмотрения и подписания программы
социальной адаптации. При невозможности участия в заседании,
претендующий заключить социальный контракт на ведение личного
подсобного хозяйства, извещает об этом Межведомственную комиссию не
позднее чем за 2 рабочих дня до его проведения.

7. Заседание Межведомственной комиссии проводится по мере
необходимости, с учетом поступающих в комиссию документов граждан,
претендующих заключить социальный контракт на ведение личного
подсобного хозяйства и соблюдением срока, предусмотренного пунктом 3.10
Положения о порядке предоставления малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам адресной социальной помощи
на основании социального контракта, утвержденного постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 16 июня 2014 года № 264.

Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если
на нем присутствует не менее половины членов Межведомственной
комиссии.

8. Заседание Межведомственной комиссии оформляется протоколом.
В протоколе заседания Межведомственной комиссии указываются:

номер протокола и дата заседания Межведомственной комиссии;
фамилии, имена, отчества членов Межведомственной комиссии

и других лиц, присутствовавших на заседании;
повестка дня заседания Межведомственной комиссии;

А результаты голосования по каждому рассматриваемому вопросу;

А д л ш п л ы ^ о ц п л  ч / & 1 л и у о ь п ш  и  j r n a  i v / i .  j  vj/а . x  u

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

i T i  \J  1 ^итрилвпал даха.

96-05-00238 от 04.10.2021 Контрольная дата:
154 от 04.10.2021 Контрольная дата:
138 от 04.10.2021 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

4

решение Межведомственной комиссии, вынесенное в отношении
каждого гражданина;

предложения и замечания членов комиссии, поданные в письменном
виде.

Протокол подписывает секретарь Межведомственной комиссии.
9. Межведомственная комиссия в день заседания рассматривает

внесенные в повестку дня вопросы и принимает решение:
рекомендовать к реализации программу социальной адаптации

и заключению с заявителем социального контракта;
внести изменения в проект программы социальной адаптации

(с указанием конкретных предложений), рекомендовать к реализации
программу социальной адаптации и заключению с заявителем социального
контракта;

о нецелесообразности реализации программы социальной адаптации
и заключения с заявителем социального контракта (с мотивированным
обоснованием принятия такого решения).

10. Решение Межведомственной комиссии принимается открытым
голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало
более половины присутствующих на заседании членов Межведомственной
комиссии. В случае равенства голосов голос председателя
Межведомственной комиссии является решающим.

11. Протокол Межведомственной комиссии, подписанный заявителем,
не позднее следующего рабочего дня после проведения заседания передается
ответственному специалисту филиала (отдела филиала по г. Уфе)
государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной
поддержки населения (ГКУ РЦСПН) для последующего внесения
в ГИС РБ «АСП».

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

А д л ш п л ы ^ о ц п л  ч / & 1 л и у о ь п ш  и  j r n a  i v / i .  j  vj/а . x  u

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00238 от 04.10.2021
154 от 04.10.2021
138 от 04.10.2021

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от а?? № /З У*

Состав
Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов об оказании

адресной социальной помощи на основании социального контракта
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

Ялчикаева
Гуллярия
Рафкатовна

Заместитель главы Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, председатель
межведомственной комиссии

Суворова
Елена
Александровна

Начальник Управления по работе
с промышленными и муниципальными предприятиями
и тарифному регулированию Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, заместитель председателя
межведомственной комиссии

Аскарова
Резеда
Мунавировна

Начальник отдела по работе с ветеранами
и инвалидами Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, секретарь
межведомственной комиссии

Члены комиссии:
Зайнуллин
Талгат Тухватович

Хафизов
Тимур Борисович

Начальник Информационно-аналитического
управления -  пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Начальник Управления экономики и инвестиций
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Валиева
Г ульнара
Г алимьзяновна

Заместитель главы - начальник Финансового
управления Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

Байкучкаров

Д ц ш п п п ы р а ц п л  v / i v i a u j/ d v k u iu  j j - n o  i  w  i .  j  i j /а x  u

МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

Заместитель главы

96-05-00238 от 04.10.2021
154 от 04.10.2021
138 от 04.10.2021

Администрации

ivuni^ujmnofl да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

А

С од ер жан и е : О создании Межведомственной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан по рассмот

Ильгиз
Хайдарович

Ижбульдина
Ольга Николаевна

Орджоникидзевского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

Заместитель главы Администрации Советского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Казаргулов
Мирхат Закирович

Кагарманова
Альфия Ахатовна

Заместитель главы Администрации Ленинского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Заместитель главы Администрации Калининского
района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Мусина
Ксения
Николаевна

Начальник отдела по работе с обращениями граждан и
секторами приема граждан филиала Государственного
казеного учреждения Республиканский центр
социальной поддержки населения по г. Уфе
Республики Башкортостан

Одинцова Заместитель главы Администрации Октябрьского
Алена Михайловна района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

Умаргалин Заместитель главы Администрации Кировского района
Рафкат Саматович городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

Чубараева
Надежда
Степановна

Заместитель главы Администрации Демского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

А д л ш п л ы ^ о ц п л  ч / & 1 л и у о ь п ш  и  j r n a  i v / i .  j  vj/а . x  и

МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00238 от 04.10.2021
154 от 04.10.2021
138 от 04.10.2021

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: